[RAPUNZEL| Kokosbliiten Zucker, 2509 gz

Wir machen Bio aus Liebe.
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Marke

Rapunzel

Qualitat
100% bio, EU Bio-Logo, Indonesische Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle -
DE-OKO-006 | ABCERT Kokosbluten

Zollrechtliche Herkunft Z“Cker

Sucre de fleur de cocotier

Indonesien (ID) Tucchero da palma di cocco

. mit feiner Karamellnote
Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Indonesien

Zutaten

Kokosbliitenzucker*

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost
& Naturwaren.

Wir machen Bio aus Liebe.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Nattrliche Siif2e aus den Tropen - Kokosblitenzucker wird aus dem reinen Saft der Kokosbliite gewonnen. Mit seinem feinen
Karamellaroma ist er das ideale alternative Stifdungsmittel. Rapunzel Kokosblitenzucker wird von indonesischen Bauern in traditioneller
Handarbeit hergestellt und ermdglicht zahlreichen Familien ein festes und geregeltes Einkommen.

Besonderheiten
abgepackt im Hause Rapunzel

Kurzbeschreibung

Naturliche Stifde aus den Tropen - Kokosblitenzucker wird aus dem reinen Saft der Kokosbliite gewonnen. Mit seinem feinen
Karamellaroma ist er das ideale alternative Siifdungsmittel. Rapunzel Kokosblitenzucker wird von indonesischen Bauern in traditioneller
Handarbeit hergestellt und ermoglicht zahlreichen Familien ein festes und geregeltes Einkommen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
fur Desserts, Backwaren, heifée Getranke oder Cocktails

Herstellung

Die Bluitenknospe der Kokospalme wird angeschnitten, dort tritt Kokosbliitensaft aus. Der Nektar wird in einem Behalter aufgefangen und
anschliefsend aufgekocht, um die Kokosbliitenzuckerkristalle zu gewinnen. Zum Schluss wird der Kokosblutenzucker getrocknet, gesiebt
und abgepackt.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kithl und trocken lagern.

161

1400860

60&0 60&0

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss,
Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweifd, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Kokosbliitenzucker
Qualitat
Bio-ErzeUugnis...................ccocooioiiiieee ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
I':éinderzusatz des EU-LOZOS.............cocooooiiiiiiiiiiie, Indonesische Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................oooo e DE-OKO-006
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Kokosbliittenzucker
Inverkehrbringer ........................................................................... Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafde 1, D-87764 Legau
Portionsangaben
Portion entspricht............... Empfohlene tigliche Verzehrmenge Erwachsene
Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
EnergiekJ /kecal ... 1635 kJ / 385 keal
Bt 0,50 g
davon gesattigte Fettsduren.................................. 0,00g
Kohlenhydrate.................cccoioiiiii s 9369
davon ZUCKET ..o 838 ¢g
Ballaststoffe. ... 069
Eiweil3
SalZ
Vitamine & Mineralien
Kalium. ... 820,00 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 1 Portion

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Stiick

Preise und Konditionen
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